
 1 

 

                                                                      УТВЕРЖДАЮ 

                                                                      Директор государственного  

                                                                      учреждения образования   

                                                  «Средняя школа № 42 г.Гомеля» 

                                   А.Э. Гулевич 

 

 

План 

воспитательной работы 

 в шестой школьный день  

10 мая 2025 года 

 
№ Мероприятие Время Кабинет Ответственный 

Факультативные занятия 

1. Обобщающий факультативный курс по 

учебному предмету «Математика»  

 (9б класс) 

Факультативное занятие «Практыкум па 

арфаграфіі беларускай мовы» (10 класс) 

Факультативное занятие «Секреты 

синтаксиса и пунктуации» (9б класс) 

 

 9.00 

 

 

10.00 

 

10.30 

 

 

3-2 

 

 

2-20 

 

2-19 

 

 

Пительмахов А.В. 

 

 

Семеняко М.М. 

 

Савчук Л.В. 

 

 

Учебная деятельность 

2. Поддерживающее занятие по русскому 

языку (11 класс) 

10.00 

 

       

3-10 

 

        

 

Сидоренко В. М. 

 

Платные образовательные услуги 

3.  

Занятия по математике (9б класс) 

Занятия по русскому языку (9а класс) 

Занятия по математике (2б класс) 

Занятия по англ. языку (3 класс) 

Занятия по англ. языку (4 класс) 

Занятия по русскому языку (3а класс) 

 

 

 

 

 

 

9.45 

8.30 

10.00 

9.00 

10.00 

10.00 

 

 

        3-2 

3-10 

        1-1 

        2-18 

 2-18 

       1-2 

 

 

Пительмахов А.В. 

Сидоренко В.М. 

Каман Т.П. 

Козороз О.В. 

Козороз О.В. 

Толкач Г. Л. 

Подготовка к школе 

4. Работа «Школы будущего 

первоклассника» 

10.00 1-4 Филатова Г.Н. 

Учителя начальных 

классов 

Мероприятия для учащихся и родителей 



 2 

5. ☺ Посещение картинной галереи  
Г.Х. Ващенко (1а,7бкласс) 
 
☺Подготовка к концерту «Веселые 
посиделки» (2б класс) 
 
☺ Викторина «Все о витаминах» (3а,3б) 
☺ Экскурсия по местам боевой славы 
(8А класс)  
☺ Акция «Чистый класс» 
(9а класс) 
☺Экскурсия в музей криминалистики 
(9б класс) 
☺Круглый стол «Ценность здоровья в 
жизни человека» 
(10 класс) 
 
☺Репетиция последнего звонка (11 класс) 
 

11.00 

 

 

10.45 

 

      

      10.45 

10.00 

 

      11.00 

       

    11.30 

      

    11.00 

 

 

12.00 

 

 

 

1-1 

 
        
       1-2 

        

 

        2-15 

 

 

 

 

       2-20 

 

 

актовый зал 

Шаболтина Н.В., 

Козороз О.В. 

 

Каман Т.П. 

 

 

Толкач Г. Л. 

Пчелкин Ю.Ю. 

 

Сорокина М.Л. 

 

Савчук Л. В. 

 

Семеняко М. М. 

 

 

Сидоренко В.М. 

 

Объединение по интересам 

6. «Рукодельница» 9.00-10.35 мастерские Баль И.И. 

«Лоскуток» 10.40-12.15 мастерские Баль И.И. 

«Мир чудес» 11.30-12.15 1-6 Мастовская Е.В. 

Спортивный зал 

7. ☺Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие  

17.00-20.00 спортзал Бевза К. С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

  

План-карта 

дежурного администратора 

 в шестой школьный день  

19 апреля 2025 года 

 
№ Мероприятие Время Кабинет Ответственны

й 

Кол-во  

учащихся 

Факультативные занятия  

1. Обобщающий факультативный 

курс по учебному предмету 

«Математика»  

 (9б класс) 

Факультативное занятие 

«Практыкум па арфаграфіі 

беларускай мовы» (10 класс) 

Факультативное занятие 

«Секреты синтаксиса и 

пунктуации» (9б класс) 

 9.00 

 

 

 

10.00 

 

 

       10.30 

 

 

3-2 

 

 

 

2-20 

 

 

2-19 

 

 

Пительмахов 

А.В. 

 

 

Семеняко М.М. 

 

 

Савчук Л.В. 

 

 

 

Учебная деятельность  

2. Поддерживающее занятие по 

русскому языку (11 класс) 

Поддерживающее занятие по 

английскому языку (5б класс) 

11.00 

 

      10.00 

3-10 

 

       2-15 

 

Сидоренко В. М. 

 

Сорокина М.Л. 

 

Платные образовательные услуги  

3. Занятия по англ. языку (7а класс) 

Занятия по русскому языку (5б 

класс) 

Занятия по математике (9б класс) 

Занятия по русскому языку (9а 

класс) 

Занятия по математике (2б класс) 

Занятия по англ. языку (3 класс) 

Занятия по англ. языку (4 класс) 

Занятия по белорусскому языку 

(3Б класс) 

 

 

 

 

 

10.00 

9.00 

 

9.45 

9.30 

10.00 

 

 

9.00 

10.00 

      10.00 

3-3 

2-16 

 

3-2 

2-14 

1-1 

 

 

      2-18 

      2-18 

      1-10 

Гончарова И.Ю. 

Котлерова И.Э. 

 

ПительмаховА.В

Сидоренко В.М. 

Каман Т.П. 

 

 

Козороз О.В. 

Козороз О.В. 

Филиппова М.Г. 

 

Подготовка к школе  

4. Работа «Школы будущего 

первоклассника» 

10.00 1-4 Филатова Г.Н.  



 4 

Учителя 

начальных 

классов 

Мероприятия для учащихся и родителей  

5. ☺ Викторина «Безопасность на 
дороге» (1а класс) 
 
☺Викторина «Знатоки» (2б 
класс) 
 
☺ Предметная викторина (2а 
класс) 
☺ Интеллектуальная игра 
«Минувших лет живая память» 
(7в класс) 
☺ Подготовка инсценированной 
песни 
(8б класс)  
☺ Подготовка инсценированной 
песни 
(9а класс) 
☺Репетиция последнего звонка 
(11 класс) 
 

10.00 

 

 

10.45 

 

      11.00 

       

       

      11.00 

 

 

      11.00 

 

      11.00 

 

      

      12.00 

1-3 

 

 

1-1 

 
        1-7  

 

 

Центр творч. 

        

         

        2-21 

 

         

      2-15 

 

 

актовый зал 

Шаболтина Н.В. 

 

 

Каман Т.П. 

 

Давыденко Л.А. 

 

 

Артеменко Е.А. 

 

 

Золотова Е. И. 

 

Сорокина М.Л. 

 

 

Сидоренко В.М. 

 

 

Объединение по интересам  

6. «Рукодельница» 9.00-10.35 мастерские Баль И.И.  

«Лоскуток» 10.40-12.15 мастерские Баль И.И.  

«Мир чудес» 11.30-12.15 1-6 Мастовская Е.В.  

Спортивный зал  

7. ☺Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие  

17.00-20.00 спортзал Логош Е.В.  

 

 


