

УТВЕРЖДАЮ Директор государственного учреждения образования «Средняя школа № 42 г.Гомеля»

А.Э. Гулевич

План воспитательной работы в шестой школьный день

10 мая 2025 года

№	Мероприятие	Время	Кабинет	Ответственный			
Факультативные занятия							
1.	Обобщающий факультативный курс по учебному предмету «Математика» (96 класс)	9.00	3-2	Пительмахов А.В.			
	Факультативное занятие «Практыкум па арфаграфіі беларускай мовы» (10 класс)	10.00	2-20	Семеняко М.М.			
	Факультативное занятие «Секреты синтаксиса и пунктуации» (96 класс)	10.30	2-19	Савчук Л.В.			
	Учебная деятельность						
2.	Поддерживающее занятие по русскому языку (11 класс)	10.00	3-10	Сидоренко В. М.			
	Платные образов	зательные 1					
3.	Занятия по математике (96 класс) Занятия по русскому языку (9а класс) Занятия по математике (26 класс) Занятия по англ. языку (3 класс) Занятия по англ. языку (4 класс) Занятия по русскому языку (3а класс)	9.45 8.30 10.00 9.00 10.00 10.00	3-2 3-10 1-1 2-18 2-18 1-2	Пительмахов А.В. Сидоренко В.М. Каман Т.П. Козороз О.В. Козороз О.В. Толкач Г. Л.			
Подготовка к школе							
4.	Работа «Школы будущего первоклассника»	10.00	1-4	Филатова Г.Н. Учителя начальных классов			
	Мероприятия для учащихся и родителей						

5.	 Посещение картинной галереи 	11.00		Шаболтина Н.В.,		
	Г.Х. Ващенко (1а,7бкласс)			Козороз О.В.		
	© Подготовка к концерту «Веселые посиделки» (26 класс)	10.45	1-1	Каман Т.П.		
	 Викторина «Все о витаминах» (3а,36) Экскурсия по местам боевой славы (8А класс) 	10.45 10.00	1-2	Толкач Г. Л. Пчелкин Ю.Ю.		
	© Акция «Чистый класс» (9а класс)	11.00	2-15	Сорокина М.Л.		
	© Экскурсия в музей криминалистики (96 класс)	11.30		Савчук Л. В.		
	© Круглый стол «Ценность здоровья в жизни человека» (10 класс)	11.00	2-20	Семеняко М. М.		
	© Репетиция последнего звонка (11 класс)	12.00	актовый зал	Сидоренко В.М.		
Объединение по интересам						
6.	«Рукодельница»	9.00-10.35	мастерские	Баль И.И.		
	«Лоскуток»	10.40-12.15	мастерские	Баль И.И.		
	«Мир чудес»	11.30-12.15	1-6	Мастовская Е.В.		
Спортивный зал						
7.	© Физкультурно-оздоровительное мероприятие	17.00-20.00	спортзал	Бевза К. С.		

План-карта дежурного администратора в шестой школьный день

19 апреля 2025 года

№	Мероприятие	Время	Кабинет	Ответственны й	Кол-во	
	Фанти ма			И	учащихся	
1	Факультативные занятия					
1.	Обобщающий факультативный курс по учебному предмету «Математика» (96 класс)	9.00	3-2	Пительмахов А.В.		
	Факультативное занятие «Практыкум па арфаграфіі беларускай мовы» (10 класс)	10.00	2-20	Семеняко М.М.		
	Факультативное занятие «Секреты синтаксиса и пунктуации» (96 класс)	10.30	2-19	Савчук Л.В.		
	Учебная деятельность					
2.	Поддерживающее занятие по русскому языку (11 класс)	11.00	3-10	Сидоренко В. М.		
	Поддерживающее занятие по английскому языку (56 класс)	10.00	2-15	Сорокина М.Л.		
Платные образовательные услуги						
3.	Занятия по англ. языку (7а класс)	10.00	3-3	Гончарова И.Ю.		
	Занятия по русскому языку (56 класс)	9.00	2-16	Котлерова И.Э.		
	Занятия по математике (96 класс)	9.45	3-2	ПительмаховА.В		
	Занятия по русскому языку (9а	9.30	2-14	Сидоренко В.М.		
	класс) Занятия по математике (26 класс) Занятия по англ. языку (3 класс)	10.00	1-1	Каман Т.П.		
	Занятия по англ. языку (4 класс)	9.00	2-18	Козороз О.В.		
	Занятия по белорусскому языку	10.00	2-18	Козороз О.В.		
	(ЗБ класс)	10.00	1-10	Филиппова М.Г.		
Подготовка к школе						
4.	Работа «Школы будущего	10.00	1-4	Филатова Г.Н.	1	
т.	первоклассника»	20.00		_ 13332 528 1 111		

				1		
				Учителя		
				начальных		
				классов		
Мероприятия для учащихся и родителей						
5.	© Викторина «Безопасность на дороге» (1а класс)	10.00	1-3	Шаболтина Н.В.		
	© Викторина «Знатоки» (2б класс)	10.45	1-1	Каман Т.П.		
	© Предметная викторина (2a	11.00	1-7	Давыденко Л.А.		
	класс) ⊙ Интеллектуальная игра «Минувших лет живая память» (7в класс)	11.00	Центр творч.	Артеменко Е.А.		
	© Подготовка инсценированной песни (86 класс)	11.00	2-21	Золотова Е. И.		
	© Подготовка инсценированной песни	11.00	2-15	Сорокина М.Л.		
	(9а класс) © Репетиция последнего звонка (11 класс)	12.00	актовый зал	Сидоренко В.М.		
	Объединен	ие по интер	есам			
6.	«Рукодельница»	9.00-10.35	мастерские	Баль И.И.		
	«Лоскуток»	10.40-12.15	мастерские	Баль И.И.		
	«Мир чудес»	11.30-12.15	1-6	Мастовская Е.В.		
Спортивный зал						
7.	© Физкультурно-оздоровительное мероприятие	17.00-20.00	спортзал	Логош Е.В.		